
Contacto

Correo Electrónico gerena@diupusevilla.es

Dirección Postal

Plaza e la Constitución, 1
(41860) Gerena España
ES618

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente P4104500F-2020/000108-PCA
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-02-2021 a
las 09:59 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gerena
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y3GuuBA35woQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales y maquinaria para la ejecución de la obra Reurbanización y
mejora de infraestructuras urbanas de la calle Corral del Conde (obra incluida en el PFEA 2020)

Valor estimado del contrato 59.776,95 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.330,11 EUR.
Importe (sin impuestos) 59.776,95 EUR.

Clasificación CPV
44111000 - Materiales para obras de construcción.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES618

Dirección Postal

España

Nº de Lotes: 6

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 6
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 6

Nº Lote: 1

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Y3GuuBA35woQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

Objeto del Contrato: Suministro de hormigón

Presupuesto base de licitación
Importe 14.846,7 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.270 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

HORMIGONES ALJARAFE SURESTE SL
NIF B90356502
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.689 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14.143,69 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 16/02/2021 [1]
Plazo de Formalización Del 16/02/2021 al 16/02/2021 [2]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de áridos

Presupuesto base de licitación
Importe 8.932,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.382,15 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

JOSE ANTONIO FUENTES ROLAN
NIF 75396784R
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 7.061,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 8.544,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 16/02/2021 [3]
Plazo de Formalización Del 16/02/2021 al 16/02/2021 [4]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Suministro materiales de construcción

Presupuesto base de licitación
Importe 24.043,24 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.870,45 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO FUENTES ROLAN
NIF 75396784R
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.961,85 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.943,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 16/02/2021 [5]
Plazo de Formalización Del 16/02/2021 al 16/02/2021 [6]

Información Sobre las Ofertas



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Suministro materiales Seguridad y Salud y pequeño material

Presupuesto base de licitación
Importe 8.107,97 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.700,8 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Ferretería Jerr Suministros Industriales, S.L.
NIF B91638957
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.559,37 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.516,84 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 16/02/2021 [7]
Plazo de Formalización Del 16/02/2021 al 16/02/2021 [8]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Alquiler de equipos

Presupuesto base de licitación
Importe 6.318,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.222,15 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal



Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO FUENTES ROLAN
NIF 75396784R
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.871,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5.894,88 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 16/02/2021 [9]
Plazo de Formalización Del 16/02/2021 al 16/02/2021 [10]

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Suministro de adoquín de granito de recuperación

Presupuesto base de licitación
Importe 10.080,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.331,4 EUR.

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

JOSE ANTONIO FUENTES ROLAN [11]
NIF 75396784R

[12]
El adjudicatario es una PYME : Sí [13]
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 8.304,35 EUR. [14]



Lugar

Plaza de la Constitución, 1

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41860) GERENA España

Evento de apertura oferta criterios
cuantificables automáticamente (art. 159)

Apertura sobre administrativo y criterios cuantificables
automáticamente
El día 13/01/2021 a las 10:00 horas

Contacto

Teléfono 955782002
Correo Electrónico gerena@dipusevilla.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución, 1
(41860) GERENA España

Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas electrónicas recibidas 6

Importe total ofertado (con impuestos) 10.048,26 EUR. [15]

Motivación de la Adjudicación

Motivación no especificado
Fecha del Acuerdo 16/02/2021 [16]
Plazo de Formalización Del 16/02/2021 al 16/02/2021 [17]

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Plaza de la Constitución, 1

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 6
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 6

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2021 a las 23:59

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A %3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=50qE198%2F%2B8A%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aspecto Económico (precio) [1]
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 



Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' 15/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[1]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[2]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[3]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[4]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[5]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[6]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[7]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[8]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[9]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[10]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[11]Donde se decía ' ALUMINIOS Y FERRALLAS GARDEL SL' ahora se dice ' JOSE ANTONIO FUENTES ROLAN'
[12]Donde se decía ' B14945729' ahora se dice ' 75396784R'
[13]Se añade información en 'El adjudicatario es una PYME'
[14]Donde se decía ' 8.163,69 EUR. ' ahora se dice ' 8.304,35 EUR. '
[15]Donde se decía ' 9.878,06 EUR. ' ahora se dice ' 10.048,26 EUR. '
[16]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[17]Donde se decía ' 12/02/2021' ahora se dice ' 16/02/2021'
[19]Eliminado donde se decía

Acta de Resolución
1613381758909_Resoluci_n_de_Adjudicaci_n_del_E.pdf
Identificador Universal Único DOC202102151036101613381758909_Resoluci_n_de_Adjudicaci_n_del_E.pdf
Publicación en Documento de Acta de Resolución

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4a2691f-2f66-42bc-87bd-e11b8ca64093
Hash del Documento U0bAWeiVTH9b+YIfVcYXUp2WCwI=

ID 0000006262996 |  2021-596195 | Tue, 16 Feb 2021 09:59:35:804 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
99867305522801916452733297740977470578 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=cecd51bf-2c16-458d-b055-135a8b935064
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4a2691f-2f66-42bc-87bd-e11b8ca64093
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d4a2691f-2f66-42bc-87bd-e11b8ca64093

